Dispõe sobre a fixação do subsídio e da ajuda de custo dos membros do Congresso ~a­
ci,onal, para a legislatura a iniciar-se em )9 de fel'ereiro de 1979. 

Art. I• Os membros do Congrosso Nacional perceberão, na legislatura a iniciar-se em I• de fevereiro 
de} 979, o seguinte subsídio: 

a) parte fixa de Cr$ 19.000,00 (dezenove mil cruzeiros), vedado acréscimo a qualquer título, salvo o 
previsto no art. )9; 

b) parte variável de 30 (trinta) diárias, por mês, no valor de Cr$ 1.2UU,UU (hum mil e duzentos cruzei­
ros), cada uma. 

§ l' As partes fixa e variável do subsídio serão pagas mensalmente.

[...]

CrS 17,887.022,08 (dezessete milhões, oitocentos e oitenta e sete mil, vinte e dois cruzeiros 
e oito centavos) o montante de sua dívida consolidada. 

ArL )9 É a Prefeitura Municipal de Toledo, Estado do Paraná, nos termos do arL 2• da Resolução 
n9 93, de li de outubro de 1976, do Senado Federal, autorizada a elevar em Cr~ 17.887.022,08 (dezessete 
milhões, oitocentos e oitenta e sete mil, vinte e dois cruzeiros e oito centavos) o montante de sua dívida 
consolidada, a fim de que pússa contratar um empréstimo, de igual valor, junto ao Banco do Estado do 
Paraná, S.A., este na qualidade de agente financeiro do Banco Nacional da Habitação (BNH), destinado ao

[...]

Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos do arL 42, inciso VI, da Constituição, e eu, Pe­
trônio Portella, Presidente, promulgo a seguinte t, 

RESOLUÇÃO 1'\9 103, DE 1978 

Autoriza o Governo do Estado de Santa Catarina a elevar em Cr$ 30.576.200,00 
(trinta milhões, quinhentos e setenta e seis mil e duzentos cruzeiros)"o montante de sua dívida 
consolidada, 

ArL 1• É o Governo do Estado de Santa Catarina, nos termos do art. 2• da Resolução n9 93, de 11 de 
outubro de 1976, do Senado Federal, autorizado a elevar em Cr$ 30.576.200,00 (trinta milhões, quinhentos

[...]

Autoriza o Governo do Estado do Ceará a elevar em CrS 1.743.800,00 (um milhão, se­
tecentos e quarenta e três mil e oitocentos cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada. 

Art. 19 É o Governo do Estado do Ceará, nos termos do arL 2• da Resolução n9 93, de li de outubro 
de 1976, do Senado Federal, autorizada a elevar em Cr$ 1.743.800,00 (um milhão, setecentos e quarenta e 
três mil e oitocentos cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada, a fim de que possa contratar um em-· 
préstimo de ig11al valor, junto à Caixa Econômica Federal, por conta do Fundo de Apoio ao Desenvolvi­
mento Social- FAS, destinado ao financiamento complementar da instalação de 10 (dez) Centros Sociais

[...]

Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos do art. 42, inciso Vl, da Constituição, e eu, Pe­
trônio Portella, Presidente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N• 105, DE 1978 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Triunfo, Estado do Rio Grande do Sul, a elevar em 
CrS 121.281.424,94 (cento e vinte e um milhões, duzentos e oitenta e um mil, quatrocentos e 
vinte e quatro cruzeiros e nol'enta e Quatro centavos) o montante de sua dh·ida consolidada. 

Art. 1•. É a Prefeitura Municipal de Triunfo, Estado do Rio Grande do Sul, nos termos do art. 2° da 
Resolução n• 93, de li de outubro de 1976, do Semtdo Federal, autorizada a elevar em C r~ 121.281.424,94 
(cento e vinte e um milhões, duzentos e oitenta e um mil, quatrocentos e vinte e quatro cruzeiros e noventa e 
quatro centavos) o montante de sua dívida consolidada, a fim de que possa contratar um empréstimo, de 
igual valor, junto à Caixa Econômica Estadual do Rio Grande do Sul. esta na qualidade de agente finan­
ceiro do Banco Nacional da Habitação (BNH), destinado ao financiamento dos serviços de infra-estrutura